
NUM. DOC. 17/2000         NUM. MECC. 200001346/93

C I T TA'  D I  T O R I N O
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE  SPORTIVE DIVERSE - CONTRIBUTO ALL'A.S.
 FUNAKOSHI DI LIRE 3.300.000 PARI AD EURO 1.704,31  PER UN CORSO DI DIFESA
PERSONALE .

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

La Circoscrizione 10  continua a sostenere la promozione e lo sviluppo di tutte le attività (tra
cui quelle sportive)  che mirano ad avere finalità socializzanti e aggregative, a tale scopo è stato
esaminato un progetto presentato in data 20/12/1999  prot. n. 7519/V-1-4, e successiva
integrazione del  24/01/2000 prot. n. 358/V-1-4, dall'A.S. FUNAKOSHI,  per la realizzazione di
un corso gratuito di difesa personale rivolto alle donne residenti nel territorio della Circoscrizione 10.

L'iniziativa che è stata  proposta  e realizzata con notevole successo già in anni precedenti
dall'A.S. FUNAKOSHI, ha il merito, oltre ad essere un momento ricreativo,  di apportare notevoli
benefici fisici psicofisici favorendo lo sviluppo dell'autocontrollo e  potenziamento dell'autostima nel
soggetto che pratica questo particolare sport.

L'attività avrà la durata di due mesi con inizio previsto a  Marzo 2000 e conclusione a
Maggio 2000, la frequenza è fissata in  una lezione settimanale, di un'ora, nella giornata del  venerdì
presso la palestra scolastica dell'Istituto I.T.I.S. "Primo Levi" che ha sede in C.so Unione Sovietica
n. 490.   Si ipotizza che il numero delle persone iscritte  sarà da un minimo di 30 ad un massimo di 50
unità.

Valutato il progetto, la Circoscrizione  intende sostenere l' iniziativa con un  contributo  di
Lire 3.300.000, pari ad Euro 1.704,31,  a parziale copertura delle  spese indicate dall'A.S.
FUNAKOSHI, che ammontano a  Lire 4.784.000 pari ad EURO 2.470,73.
Il progetto è stato presentato nella V^ Commissione permanente di lavoro del 09/02/2000.
La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 15/02/2000.

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°
133 (n° mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc. 9604113/49) del 27
giugno 1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze
proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

•. dato atto che i pareri, di cui all' art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n° 142 e s.m.i.   dell' art.
61 del succitato Regolamento del Decentramento, sono:

favorevoli sulla regolarità tecnica;
favorevoli sulla regolarità contabile;



viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

•. Di individuare quale beneficiario del contributo:
    - L'A.S. FUNAKOSHI, C.so Unione Sovietica  n.
527 - Torino - C.F. 97533800011,  per Lire 3.300.000
pari ad EURO 1.704,31 a parziale copertura delle spese
indicate in preventivo per un importo di Lire 4.784.000 pari
ad Euro 2.470,73  (al lordo delle eventuali ritenute di legge).

Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01 -
C.C.19/12/94 - Esec. dal 23/01/1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente  applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo;

•. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e relativa devoluzione
del contributo;

•. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 47 III
comma della Legge n. 142 dell' 8/6/1990.

Prima della votazione escono i seguenti Consiglieri: Chieppa, Regalbuto, Zingaro.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente 

esito:

PRESENTI N.  19
VOTANTI N.  19
FAVOREVOLI N.  19
CONTRARI N.   /
ASTENUTI N.   /

D E L I B E RA

•. Di individuare quale beneficiario del contributo:
    -    - L'A.S. FUNAKOSHI, C.so Unione
Sovietica  n. 527 - Torino - C.F. 97533800011,  per Lire
3.300.000 pari ad EURO 1.704,31 a parziale copertura
delle spese indicate in preventivo per un importo di Lire
4.784.000 pari ad Euro 2.470,73 (al lordo delle eventuali
ritenute di legge).

Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01



- C.C.19/12/94 - Esec. dal 23/01/1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente  applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo;

•. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e relativa devoluzione
del contributo;

Prima della votazione dell'i.e. escono i seguenti Consiglieri: Adorno, Deiana, Di Zozza, 
Chieppa, La Notte, Regalbuto, Parrino, Zingaro.

•. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 47 III comma della Legge n. 142
dell' 8/6/1990.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------


